KABMHET MUHUCTPOB

H AJIBITD PECITYBJIMKAOM
PECIIYBJIUKU AJBITEST ™

, A MAHHUCTPOMD 1 KABUHET

ITOCTAHOBJIEH

or 12 mona 2022 r. p, 154

P

r. Maiikon

O BHeCEHHH M3MEHEHHH B rOCyAapCTBEHHYIO nporpaMmy Pecrybnuku Anbires
«ludpoBoe pazButHe»

B cootBerctBUM co cratheit 179 BromxeTrHoro koaexkca Poccuiickoi
®enepanun Kabuner MunnctpoB PeciyOnuku Anpires

NOCTAHOBIACT!

1. BHecTu B rocyaapcTBeHHYI0 mporpammy Peciry6nnku Anpires «L{udpo-
BOE pa3BUTHE», YTBEpXKIEHHYIO IocTaHoBiIeHHeM Kabunera MuHHCTPOB
PecniyGmukn Ansires ot 24 mexabps 2019 roma Ne 318 «O rocymapcTBeHHOM
nporpamme Pecrrybnuku Anpires «Lludposoe passutue» (Cobpanue 3akoHOAa-
TenbcTBa PecryOmuku Anpires, 2019, Ne 12; 2020, Ne 6, 12; 2021, Ne 6, 8, 12;
2022, Ne 3, 6), cnenyroliie N3MEHEHUS :

1) B pasgene «PecypcHoe ofecrnedeHne rocyJapCTBEHHOH MpOrpamMMbI»
nacropTa:

a) B abzame mnepBoM 1ubpel «927515,51» 3ameHuts uUppamu
«927647,71»,

06) B abzame BTOopoM wHUOpEl «705034,21» 3aMeHuTh IHUdpaMu
«721292,91»;

B) B ab3auie msrrom nudpsl «174796,51» 3amennts uudpamu «191055,21»;

r) B abzame BockMOoM m[UGpPHE «222481,30» 3aMeHHTh ULUPpPaMH
«206354,80»;

n) B ab3ame oxuHHagatoM HUGpH «26928,60» 3aMeHuTh LHMdpaMu
«10802,10»;

2) B pazzene «PecypcHoe obecrnedeHue MOANpOrpaMMbI» Iacrnopra Mof-
nporpaMmbl «DopmupoBaHre HHPPACTPYKTYPHI JEKTPOHHOrO MPaBHTEILCTBA
B PecniyGnuike Anpires:

a) B abzanme mnepBoM 1uopsl «800791,08» 3ameHuTs UbpamMu
«800923,28»;

6) B abzane BTOpoM Iubpel «578309,78» 3ameHuTH LHUppaMu
«594568,48»;

B) B ab3aue matom tudpe! «149571,71» 3amenuts nuppamu «165830,41x»;
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r) B abzame BockMoM wudpbl «222481,30» 3amenmTh LUPpPaMH

«206354,80»;

m) B ab3ane omMHHAAUATOM LU(PH «26928,60» 3aMeHHTH UMppaMu

«10802,10»;

3) B pasgene III:
a) B abzane mnepsoM wmudpsl «927515,51» 3ameHuTp UMbpamMu

«927647,71»;

6) B ab3ame BTOpoM wHUdpPs «705034,21» 3amenuTh uUMbpamu

«721292,91»;

B) B ab3a1ie naroM mudpsl «174796,51» samennts nudpamu «191055,21»;
r) B abs3ane BockMoM wLmMbpel «222481,30» 3ameHuTh uHM(bpaMH

«206354,80»;

) B ab3ane OXMHHAAUATOM LMOpPsl «26928,60» 3aMeHHTh LuUdpamMu

«10802,10»;

4) B npunoxenuu Ne 4:
a) CTPOKH:

I'ocynapcTseH-
Has TporpamMma
Pecry6nuku
Anbires «Llug-
poBoe  pa3BH-
THEY

MuHucTepcTBO HHA(GPOBOro PasBUTHA, | BCETO 158394,38 [ 197726,27 | 201725,11 | 146560,05 | 223109,70

HHQOPMAIMOHHEIX H TeIeKOMMYHHMKa-
OMOHHHIX  TexHojoruit  PecryOnuku

tenepanbHbIit

Oromxer 4250,30 | 25544,20 | 26928,60 | 35233,20 | 130525,00

Aneires; AaMuHHCTpauusa [taser Pec-
my6mukd Anwires u KaGunera Munu-
cTpoB PecmyGuuku Anmires; MunucTEp-
CTBO KOHOMHYECKOTO Pa3BHTHA H TOpP-
roByn PecriyOnuku Appires; MUHHCTED-
¢TBO 0GpasoBaHus U Hayku PecryOnuku
Anpires; MHHHCTEPCTBO 34paBoOXpaHe-
aus PecnyOsvku Aneires; Komuter Pec-
nyOavKH Agzpires M0 HMYINECTBEHHBIM
oTHomeHusM; Kommuter Pecry6Gnukn
Ampires no (u3MYEecKOl KynbType H
criopty; YmpaBieHHE rocylapCTBEHHON
ciyxO6bl 3aHATOCTH HaceneHus Pecry6-
INUKA Afpires; YrpasieHHe Ho obecrie-
YEeHHMIO JEATeJILHOCTH MHUPOBBIX Cynel
PecrryGanky Ajpires

peciry6irKkaH-
CKHif OroKeT
Pecry6nukn
Anpires

154144,08 [ 172182,07 | 174796,51 | 111326,85| 92584,70

TTonmporpamma
«PopMHUpoBa-
HUE uHppa-
CTPYKTYpH!
3JIEKTPOHHOTO
MIPaBUTENBCTBA
B Pecrybnuke
Anpires»

MuHACTEPCTBO LIUGPORBOTO pa3BHTHS, | BCETO 134725,85 | 173025,97 | 176500,31 {120444,35 | 196094,60

WHGOPMaLMOHHEIX H TEICKOMMYHHKa-
IIMOHHBIX  TexHojnormit  PecryOnuku

(enepanbHbIH

Ol0KET 4250,30 | 25544,20 | 26928,60 | 35233,20 | 130525,00

Anpires; Aamunuctpamus [maBel Pec-
my6muku Apeires u Kabunera Mumn-
ctpoB Pecry6nuku Anpires; Munncrep-
CTBO 3KOHOMMYECKOTO pa3BUTHA H TOP-
rosnd PecriyOnvku Anpiresi; MHHHCTED-
cTBO 00pa3oBaHusi H Haykn PecryGnukn
Agnpires; MHHHACTEPCTBO 3paBOOXpaHe-
aus Pecry6nukn Anbires; Komurer Pec-
nyOnvKHA ApIres 1Mo HMYLIECTBEHHBIM
otHomenusam; Komurer PecryGnuku
Anpires 1o ¢HU3MYECKOH KyJNbType H
criopTy; VYIpaBlieHHE TocyAapCTBEHHOM
cyx6B1 3aHATOCTH HaceneHus Pecmy6-
nuKH Agnsires; YnpasieHue 1o obecrie-
YEHHIO JeATENLHOCTH MMPOBBIX Cynei
Pecny6aukn Agnpires

pecry6nukaH-
ckuit OrojxeT
PecmyGmuxu
Annires

130475,55 | 147481,77 | 149571,71 | 8521 1,15 | 65569,60

3aMEHUTH CTPOKaMH:




l'ocynapcteen- | MuHHCTEpcTBO HU(POBOro pasBHTHS, | BCEro 158394,38]197726,27| 201857,31 |146560,05[223109,70
Has MporpaMma | MHPOPMAUHOHHEIX M TENEKOMMYHHKa- | e iepanbHbIH
Pecrry6nukn LMOHHBIX  TexHonoruil  PecryGnuxu | Gromxet 4250,30 | 25544,20 | 10802,10 | 35233,20 |130525,00
Ansirest «llud- | Anpiress; Anmunuctpammsa Inasel Pec- | pecry6mukan-
poBoe  pa3Bu- |nmybnmuku Anpires u KabuHera MumM- | ckuii 6romKeT
THEY ctpos Pecry6nuku Anpires; MUHHCTEP- | Pectry6nuku
CTBO 3KOHOMMYECKOTO Pa3sBHTHA H TOP- | Aipires
rosiy PecrryGnukn Anbires; MUHHCTED-
cTBO 00pa3oBaHUA U HaykH Pecmy6nuku
Aneires; MUHHCTEPCTBO 30paBoOXpaHe-
HuA Pecriybnuku Anpires; Komuret Pec-
my6nuky Agpires N0 WMYILECTBEHHBIM
oTHomeHwaM; Komurer PecryGnuku
Anpires no ¢u3MUeCKOll KyJabType H
CopTy; YIpaBlieHHE TOCYIapCTBEHHOM
cryxO6bl 3aHATOCTH HacelieHHs Pecny6-
kA Agnpires; YnpasieHue no obecre-
YEHHIO JEATENIBHOCTH MHPOBBIX CyZei
Pecriybnukn Appires 154144,08(172182,07{ 191055,21 {111326,85] 92584,70
IMoamporpamMma | MUHHCTEPCTBO IHQPOBOTO Ppa3BHTHA, | BCETO 134725,85[173025,97| 176632,51 |120444,35/196094,60
«DopMupoBa- | HHGOPMALMOHHBIX M TEI€KOMMYHHKa- | henepanbHBI
HHE HH(}pa- | IMOHHBIX  TexHonoruii  PecrmyGaukH | GromxeT 4250,30 | 25544,20 | 10802,10 | 35233,20 |130525,00
CTPYKTYpPHI Ansires; Axmunucrpamus I'nasel Pec- | pecriy6nukan-
aNeKTpoHHoro |my6nuxu Anpires u KaGuuera MunmM- | ckuii Gromker
TpaBUTENLCTBA | CTPOB Pecry6inku Afbires; MuHHCTED- | Pecmy6nuku
B Pecry6iamke | CTBO 3KOHOMHYECKOTO Pa3BUTHSA ¥ TOP- | Assires
Anpires» rosyn PecrryGnukn Anpires; Munncrep-
¢TBO 00pa3oBaHuA U HaykH Pecrmy6nuku
Agbiress; MURHCTEPCTBO 3APaBOOXpaie-
aus Pecniy6nuku Anpires; Komuret Pec-
MyOnHKH AJBITes IO UMYLIECTBEHHBIM
otHomeHuaM; Komurer PecryGnuku
Anbires nmo ¢H3MIECKON KyJbTYpe H
CrIopTy; YIPaBJIEHHE IOCYAapCTBEHHOM
cykOBl 3aHATOCTH HaceneHus Pecmy6-
JKA Anvires; Ynpasienue mo obecre-
YEHHIO AEATEILHOCTH MHPOBBIX Cynel
Pecry6uiiky A npires 130475,55]147481,77] 165830,41 | 85211,15 | 65569,60
6) cTpokw:
3. OcHoBHoOe Meponpu- | AnMuHHcTpauus [massl PecryGnuku | Bcero 105538,93 | 114921,03 | 97216,90 | 55413,70 | 44541,90
atue «Co3nanue u pa3- | Aeires 1 Kabunera Munuctpos Pec- | pecrry6-
BHTHE  HHOpacTpyk- |myOnukn  Axbires; MHHHCTEPCTBO | nuKaH-
TYpBl XpaHeHus, 06pa- | tuppoBoro pasBUTHs, HHPOPMALHMOH- | CKHi
GOTKH M epeiasy AaH- | HBIX U TENEKOMMYHHKAUMOHHBIX TEX- | GI0IKET
HEIX 1J1s1 obecnieueHHs | Honoruil Pecmy6nukn Anpires; Komu- Pecmy0-
AeATENbHOCTH AnMu- | TeT PecmyGiku Ambires mo uMylle- | TMKH
HUCTpaluu ['naBel Pec- | cTBeHHBIM — oTHomeHusM; KoMuter | Agpires
ny6nuxu Aneires n Ka- | PecriyGankn Anpires no ¢usmueckoii
GuHeta  MMHHCTPOB | KyJIbTYPE U CIIOPTY; Y IPaBIIeHHE TOCY-
Pecrry6nuky  AZbiTes, | 1apcTBEHHOM CITyKGBI 3aHATOCTH Hace-
HCMIONHATENBHBIX  Op- | Nenns PeciyGnuku Anpires; Ympasie-
TaHOB TOCYAApCTBEH- |HHE MO OOECHEUeHHIO AEATEIHHOCTH
Hoil Bmactu Pecny6- | MupoBsix cyneit Pecry6auku Anires
JIUKA Abiresy 105538,93 | 114921,03 | 97216,90 | 55413,70 | 44541,90

3aMCHUTH CTPOKAMH:
[3. OCHOBHOE Meponpn-|A11MHHuc1'paum I'naBbl Pecnyﬁnmmhcero

[ 105538,93 | 114921,03 [ 92736,10 | 55413,70 [ 44541,90 ]
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arue «CozzaHue u pas-
BuTHe  HHpacTpyk-
TYpHl XpaHeHus, obpa-
00TKHU ¥ IepeAayy gaH-
HBIX 1A obecriedeHns
JEATENbHOCTH  AMH-
HucTpanyn ['nassl Pec-
my6Gnuku Anpires u Ka-
6uHeta  MUHWCTpOB
Pecnyfauku  Agpires,
UCTIOJHHTENBHBIX Op-
raHoB TOCYAapCTBEH-
Holi BinactH Pecmy6-
JIUKH AJieIresty

Anpires u Kabunera Munuctpos Pec-
nybsnukn  Appires;  MunncrepcTBo
(poBOro pa3BUTHA, HHPOPMALOH-
HbIX M TEJIEKOMMYHHUKALlMOHHBIX Te€X-
Honoruit Pecriy6muku Apsires; Komu-
Ter Pecrybimkn Apsired [0 MMyIle-
CTBEHHBIM OTHOLIEHMAM; Komurer
Pecny6mmuku Anpires no ¢usudeckoit
KyJIbType U CIIOpTY; Y paBJIeHHeE rocy-
IapCTBEHHOH CITyKObI 3aHATOCTH Hace-
nenus PecrryGnukm Anpires; Ynpasie-
HHE [0 O0ECNEYEHHIO ICATESILHOCTH
MHpOBBIX cyzeli Pecriybnuku Anpires

peciy6-
JIMKaH-
CKUH
OromxeT
Pecmy6-
JIUKH
Azbires

105538,93

114921,03

92736,10

55413,70

44541,90

B) CTPOKH:

6. OCHOBHOE MEPONpH-
arue  «Obecniedenue
(DYHKLIMOHHPOBAHHA
CHCTEMEI KOPIOpaTHB-
HOW  MHTEpaKTUBHON
CBA3NN

AmMueRCTpaus  [aBbl

TEJIEKOMMYHHKAIMOHHBIX
PecrryGnnku Afmsires

Pecry6inku
Anvires u Kabunera MunuctpoB Pec-
myOankn Appires; MuUHHCTEpPCTBO LHG-
POBOrO Pa3BUTHA, WHGOPMALIMOHHBIX M
TEXHOJIOruH

BCETO

1170,80

1956,30

2184,80

1232,00

1052,00

O10/KeT

(enepanbHbIi

0,00

0,00

610/K€eT

pecybIuKaHCKHi

Pecmy©-

JIAKHA A bITes

1170,80

1956,30

2184,80

1232,00

1052,00

3aMCHHTh CTPOKaMH.

6. OCHOBHOE MepoNpH-
atne  «O6ecnedeHue
(YHKIHOHHPOBAHUA
CHCTEMBI KOPIIOpaTHB-
HOH  WHTEPaKTHBHOM
CBSA3H»

Apgvunuctpams [nassl

TEIC€KOMMYHHKAIIMOHHBIX

Pecmy6nuku Anpires

Pecry6mvkn
Anmwires u Kabunera Munncrpos Pec-
myGnuku Appires; MUHHCTEpPCTBO M-
pOBOrO Pa3BUTHA, MHGOPMALIMOHHBIX M
TEXHONOTUH

BCEro

1170,80

1956,30

4450,40

1232,00

1052,00

OI0/KET

¢benepanbHbIit

0,00

0,00 -

OI0/KeT

pecmyOIHKaHCKUi

Pecmy©6-

JINKH AIpires

1170,80

1956,30

4450,40

1232,00

1052,00

') CTPOKH:

8. OcHoBHOE Mepo-
npusitie  «Peanmza-
IMA  PETMOHAILHOIO
npoekra «Hudopma-
LUMOHHAsA unpa-
cTpykTypa (Pecmy0-
nuka Aneires (Anbl-
res))»

MunncTepcTBo IM(POBOro pasBUTHA,
HH(OPMALOHHBIX M TEJTEKOMMYHHKA-
IMOHHBIX TeXHoJoruil PecmyOnuku
Anpires; MuancTepcTBO 06pa3oBaHus
¥ Hayku PecrryGnuku Agnpires; Munu-
CTEpPCTBO 3ApaBooOXpaHeHHs Pecrmy6-
nvku Anpires; YipasieHue no obecre-
YEeHHIO JEATENbHOCTH MHPOBRIX CyleH
Pecry6inku Agpires

BCEIro

13992,79

22488,49

30877,03

127131,38

(enepanbHbIi
6romKeT

12624,70

22263,60

30568,20

125860,00

pecirybnrkaH-
ckuit 6lomKeT
Pecny6nuku
Anpires

1368,09

224,89

308,83

1271,38

9. OcHOBHOE Mepo-
npusitie  «BHexpe-
HHE CHCTEMBl 3JEK-
TPOHHOTO JOKYMEH-
toobopoTta B Pecry6-
JiKe Aapires»

MHUHHUCTEPCTBO LMGPOBOrO PasBUTHA,
AH(GOPMAIIMOHHBIX H TENEKOMMYHHKa-
LMOHHEIX TexHonmoruit Pecry6imikn
Anpires; Aamuauctpanus ['nassl Pec-
ny6nukn Apsires W Kabunera Munu-
ctpoB PecrryGinkn Azsires

BCETO

0,00

15781,40

20000,00

10000,00

10000,00

peciy6auKkaH-
cKkuii Oromxer
PecyOnukn
Anpires

0,00

15781,40

20000,00

10000,00

10000,00

3aMCHUTH CTPOKAMH.

8. OcHoBHOE Mepo-
npustue «Peannsa-
I PErMOHAIBLHOrO
npoekta «HMHdopma-
LMOHHAA ungpa-
ctpyktypa (Pecmy6-
nuka Ajgeires (Ansl-
res))»

MunucTepcTBO IM(POBOre PasBUTHI,
AHGOPMALMOHHBIX U TENEKOMMYHHKA-
LMOHHBIX TeXHoNorHif Pecmy6nukn
Aneirest, MMHHECTEPCTBO 00pa3oBanHus
1 Hayku Pecry6iiku Agpires; Munu-
CTepCTBO 3ApaBooxpaHeHms Pecmy6-
JIMKH AZbires; YTipaBJieHHE [0 06ecTie-
YeHHI0 JeATeNbHOCTH MHPOBBIX Cylei
PecrryGmiku Ansires

BCCTO

13992,79

6199,09

30877,03

127131,38

denepanbHBIT
G10KeT

12624,70

6137,10

30568,20

125860,00

pecny6ankaH-
CKHMH OHOIKET
Pecniy6nnku
Anpires

1368,09

61,99

308,83

1271,38

9. OcHOBHOE Mepo-
npuatue  «BHexpe-
HHE CHCTEMBl DJJIEK-
TPOHHOIO JOKyMEH-
Too6opoTa B Pecmy0-
JaKe AJpIres»

MHUHHCTEPCTBO LHM(QPOBOTO PA3BUTHA,
WH(YOPMALMOHHBIX ¥ TEJIEKOMMYHHKa-
IIMOHHBIX TexHonoruit Pecmy6nuku
Agmpiress; AgMuHucTpaums I'nasel Pec-
ny6nuku Appires 1 Kabunera MuHu-
cTpoB PecryGnuku Anpires

BCETO

0,00

15781,40

38636,80

10000,00

10000,00

pecnyGauKaH-
CKHif OrOIKeT
Pecny6nvkn
Anpires

0,00

15781,40

38636,80

10000,00

10000,00




2. Hacrtosiee noctaHoBieHHE BCTyNnaeT B CHUITY CO IHS €ro IIPpUHSTHA.

Hcnonnsrommii 00513aHHOCTH

I i
peMbep-MUHKCTpA 0{ ' M _

PecnyGnuku Appires A. Kepames



